[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________​____

23.01.2023                                                                                                           №  20
с. Усть – Ницинское

Об утверждении  Перечня  муниципальных  услуг, предоставляемых администрацией Усть-Ницинского сельского поселения, муниципальными учреждениями  Усть-Ницинского сельского поселения
В соответствии с Федеральными  законами от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Усть – Ницинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Усть-Ницинского сельского поселения, муниципальными учреждениями  Усть-Ницинского сельского поселения  (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в  «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Усть – Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.

 3. Контроль исполнения настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава Усть-Ницинского

сельского поселения
А.С. Лукин
Приложение
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

 Усть – Ницинского

сельского поселения

 от 23.01.2023 г. №  20
Перечень  муниципальных  услуг, предоставляемых администрацией Усть-Ницинского сельского поселения, муниципальными учреждениями Усть-Ницинского сельского поселения
	№
 п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные исполнители
	Ответственное лицо за разработку административного регламента, технологической карты и непосредственного предоставления муниципальной услуги

	1
	Установление тарифов  на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями  и учреждениями
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Баранова С.В.

	2
	Выдача  информации об объектах учета реестра муниципальной собственности на территории  муниципального образования
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	3
	Приватизация  жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	4
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	5
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МБУК «Усть – Ницинский культурно-досуговый центр»
	Директор Дорошенко С.А.

	6
	Предоставление информации о культурно-досуговых услугах
	МБУК «Усть – Ницинский культурно-досуговый центр»
	Директор Дорошенко С.А.

	7
	Предоставления доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МБУК «Усть – Ницинский культурно-досуговый центр»
	Директор Дорошенко С.А.

	8
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования
	МБУК «Усть – Ницинский культурно-досуговый центр»
	Директор Дорошенко С.А.

	9
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	10
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	11
	Выдача  разрешения  на ввод объекта  в эксплуатацию
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	12
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	13
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	14
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственников жилого помещения, справок и иных документов)
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Есаулкова И.Н., ведущий специалист Аксенова О.О., специалист I категории Сидорова Л.А.,
Специалист I категории Шанаурина О.П.

	15
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	16
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Заместитель главы администрации Огиевич А.А.

	17
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	18
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Есаулкова И.Н., ведущий специалист Аксенова О.О., специалист I категории Сидорова Л.А.,

Специалист I категории Шанаурина О.П.

	19
	Предоставление однократно  бесплатно в собственность  земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	20
	Предоставление  информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	21
	Выдача   градостроительного  плана земельного участка
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	22
	Утверждение  схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территорий
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	23
	Предоставление  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	24
	Отчуждение объектов муниципальной собственности
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	25
	Прием в собственность муниципального образования имущества, находящегося в частной собственности
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	26
	Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса)
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	27
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	28
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетними лицами, достигшим возраста шестнадцати лет
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист  Лукина Т.Н.

	29
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	30
	Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка  или объекта капитального строительства
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	31
	Признание  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	32
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	33
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	34
	Постановка граждан на учет  в качестве лиц, имеющих право  на предоставление  земельных участков  в собственность бесплатно
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	35
	Предоставление земельных участков в аренду гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в  соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	36
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	37
	Признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий  на территории Усть-Ницинского  сельского поселения
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	38
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	39
	Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам местного значения
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Заместитель главы администрации Огиевич А.А.

	40
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	41
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	42
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	43
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Специалист I категории

Аксенов А.Б.

	44
	Предоставление  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.

	45
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
	Ведущий специалист Мочалова О.В.